

Ausschuss für Stadtentwicklung	11.01.2017

öffentlich

	2. Ergänzung
Vorlage Nr.	419/2016-9
Stand	22.12.2016

Betreff Straßenbauprogramm 2017 - 2021

Beschlussentwurf

Der Ausschuss für Stadtentwicklung

- beschließt die Entscheidungen zu den Anträgen der SPD-Fraktion vom 07.11.2016, die inhaltsgleich auch Bestandteil der Vorlage 783/2016-2 - 3. Ergänzung sind, gemäß Darstellung im Sachverhalt im Zusammenhang mit den Beratungen zu Vorlage 783/2016-2 zu treffen.
- 2. beauftragt die Verwaltung, das Straßenbauprogramm an die Beschlusslage zum Haushaltsplan 2017/2018 anzupassen und nachfolgend auf der Internet-Seite der Stadt Bornheim zu veröffentlichen.

Sachverhalt

Der Verwaltung liegen seitens der Fraktionen Anfragen und Anträge zum Haushaltsentwurf 2017/2018 vor (Vorlage 783/2016-2), die z. T. ebenfalls das Straßenbauprogramm 2017 – 2021 betreffen. Die Anträge sowie die Antworten bzw. Stellungnahmen der Verwaltung hierzu sind in der Vorlage 783/2016-2 - 3. Ergänzungsvorlage dargestellt.

Die Anträge der SPD-Fraktion vom 07.11.2016 zum Straßenbauprogramm sind als Anlage 1 zur 2. Ergänzung beigefügt. Die Anlage 1 zur 2. Ergänzung stellt in Listenform farbliche Eintragungen/Änderungen im Straßenbauprogramm dar. Hierzu fehlt jedoch eine konkret formulierte Antragstellung zu den einzelnen Projekten/Positionen. Die unveränderte Liste (Auszug Straßenbauprogramm 2017-2021) ist als Anlage 2 zur 2. Ergänzung beigefügt.

Anlagen zum Sachverhalt

Anlage 1 zur 2. Ergänzung – Darstellung der Anträge gem. Liste (Auszug Straßenbauprogramm 2017 -2021) der Änderungen im Straßenbauprogramm 2017 – 2021

Anlage 2 zur 2. Ergänzung - unveränderte Liste (Auszug Straßenbauprogramm 2017 -2021)